PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 1, DE 2014

Acrescenta o §2º ao artigo 35 do Regimento Interno.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

Artigo 1º - O artigo 35 da Resolução nº 576, de 26 de junho de 1970, e alterações posteriores, passa a vigorar acrescido do seguinte § 2º, numerando-se o atual parágrafo único como §1º:

“Artigo 35 – [...]

§ 1º - (parágrafo único original)

§ 2º - As Comissões de Representação, no prazo de 15 (quinze) dias após o término do objetivo a que se destinaram, deverão apresentar relatório de atividades para conhecimento da Mesa e das Lideranças.”

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

As Comissões de Representação tem importância significativa e fundamental no exercício de representar este Parlamento nos atos externos. Em razão disto, é da mesma forma de fundamental importância que a Mesa e as Lideranças tenham conhecimento dos resultados das ações as quais foram constituídas.

O presente projeto de resolução representa consenso do Colégio de Líderes desta A.Casa de leis, tratando-se de uma propositura de autoria coletiva.

Sala das Sessões, em 11-2-2014
a) Campos Machado a) Alex Manente a) André do Prado a) Antonio Salim Curiati  a) Beto Trícoli a) Carlos Bezerra Jr. a) Carlos Cezar a) Estevam Galvão a) Feliciano Filho a) Gilmaci Santos a) Itamar Borges a) Leci Brandão a) Luis Carlos Gondim a) Olimpio Gomes a) Rita Passos a) Rodrigo Moraes